



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-648/2023

Santo Domingo, D.N.,
29 de agosto, 2023.

A los : Interesados en el Concurso por Comparación de Precios
Ref.: JCE-CCC-CP-2023-0036, para la adquisición de
equipos y materiales de videovigilancia.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder las preguntas siguientes:

1. Ítem No.5:

a) ¿Para los NVR necesitan que se le incluyan discos duros?

Respuesta: No.

2. Ítems Nos.7 y 8:

a) ¿Se puede ofrecer gabinete con mayor cantidad de U de la que solicitan?

Respuesta: Se debe cotizar lo solicitado.

3. Ítem No.9:

a) ¿Se puede ofrecer cable UTP AWG 24?

Respuesta: Se debe cotizar lo solicitado.

4. Ítems No.6 y 10:

a) ¿Se necesita carta de autorización de fabricante?

Respuesta: No.

5. Cada oferente debe especificar su tiempo de entrega y la institución evaluará en función de su mejor interés, que es recibir los bienes en el menor tiempo posible.

6. Los tiempos de entrega se pueden establecer por ítem.

7. Los criterios de evaluación y adjudicación se encuentran establecidos en las Bases del Concurso.

NOTA:

Les recordamos que el plazo de preguntas venció en fecha 25/8/2023.

Atentamente,

LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora

EAC/vd.-

